
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE PRO ČÁST 1, 3 A 5 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka speciálních chemikálií pro LF OU 
II.“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, podlimitní 

 
2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem části 1 veřejné zakázky je dodávka speciálních chemikálií I – HAIE, předmětem 
části 3 veřejné zakázky je dodávka speciálních chemikálií III – Neurovědy a předmětem části 
5 veřejné zakázky je dodávka speciálních chemikálií V – Neurovědy pro Lékařskou fakultu 
Ostravské univerzity.  

 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektů Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) s názvy: 

- Healthy Aging in Industrial Environment HAIE, reg. č. 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000798, 

- Infrastrukturní zabezpečení nového doktorského programu Klinické neurovědy 
LF OU, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002636. 

 
Specifikace speciálních chemikálií je uvedena v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění, 
která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. 

 
 

 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ PRO ČÁST 1, 
3 A 5 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Smlouva pro část 1, 3 a 5 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tyto 
části bylo zrušeno. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 

 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma: VWR International s.r.o. 
Sídlo: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     63073242 
DIČ:     CZ63073242 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma: BioTech a.s. 
Sídlo: Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     25664018 
DIČ:     CZ25664018 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. VWR International s.r.o. Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 63073242 

Zadavatel v čl. 3.3. „Předpokládaná hodnota veřejné zakázky“ zadávací dokumentace (dále 
jen „ZD“) stanovil, že předpokládaná hodnota byla stanovena jako limitní. Jako limitní byly 
rovněž stanoveny předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky. Zadavatel 
v ZD rovněž uvedl, že nedodržení stanovených limitních cen znamená nesplnění podmínek 
stanovených zadavatelem ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
Hodnotící komise posoudila nabídku účastníka pro výše uvedenou veřejnou zakázku a 
zjistila, že u části 3 veřejné zakázky došlo k překročení limitní předpokládané hodnoty, kdy 
zadavatel u části 3 stanovil předpokládanou hodnotu 25 000 Kč bez DPH a nabídková cena 
účastníka pro část 3 činila 34 642,30 Kč bez DPH.  

 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení pro část 3 veřejné zakázky pro nesplnění 
zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

2. BioTech a.s. Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10 25664018 

Zadavatel v čl. 3.3. „Předpokládaná hodnota veřejné zakázky“ zadávací dokumentace (dále 
jen „ZD“) stanovil, že předpokládaná hodnota byla stanovena jako limitní. Jako limitní byly 
rovněž stanoveny předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky. Zadavatel 
v ZD rovněž uvedl, že nedodržení stanovených limitních cen znamená nesplnění podmínek 
stanovených zadavatelem ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
Hodnotící komise posoudila nabídku účastníka pro výše uvedenou veřejnou zakázku a 
zjistila, že u části 1 veřejné zakázky došlo k překročení limitní předpokládané hodnoty, kdy 
zadavatel u části 1 stanovil předpokládanou hodnotu 60 000 Kč bez DPH a nabídková cena 
účastníka pro část 1 činila 107 770 Kč bez DPH.  

 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení pro část 1 veřejné zakázky pro nesplnění 
zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 

 
Zadavatel v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění pro část 5 veřejné zakázky požadoval 
u položky č. 1 – izolační kity mj. 480 reakcí v balení.  
 
Hodnotící komise posoudila nabídku účastníka pro část 5 výše uvedené veřejné zakázky a 
zjistila, že u položky č. 1 – izolační kity účastník nabídl 240 reakcí v balení a dále uvedl, že 
formát 480 reakcí není dostupný ani u jednoho z požadovaných výrobců, a proto tuto 
položku nacenil jako 2x 240 reakcí, kat. číslo 51126, čímž nesplnil požadavek zadavatele na 
počet 480 reakcí v balení. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení pro část 5 veřejné zakázky pro nesplnění 
zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA PRO ČÁST 1, 3 A 5 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Smlouvy nebyly uzavřeny, neboť zadávací řízení pro část 1, 3 a 5 veřejné zakázky bylo 
zrušeno.  
 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO 
ČÁST 1, 3 A 5 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Po vyloučení jediného účastníka zadávacího řízení v části 1, 3 a 5 výše uvedené veřejné 
zakázky není po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení žádný účastník. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona 
rozhodl o zrušení části 1, 3 a 5 veřejné zakázky. 
 
V Ostravě dne 
 
 
 

 doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.,  
MBA, FRCPS 

 děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity  
 


		2022-06-02T08:34:12+0200
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




